МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
 высшего образования
 «Башкирский государственный педагогический университет
 им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« ___» _______  20__ г.	                             					       № ____
Уфа
[bookmark: OLE_LINK1]
О комиссии по ликвидации академической задолженности

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению и.о. декана естественно-географического факультета Р.С.Лукша, о б я з ы в а ю:
1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у студентов естественно-географического факультета.
2.  Назначить заседание комиссий по ликвидации академических задолженностей согласно расписанию (приложение 1).

Проректор по воспитательной, социальной
и образовательной политике       	                                           В.А. Шаяхметов

Распоряжение подготовил:
Специалист по УМР ОДО
А.Р.Сюндюкова
246-65-36

О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6
О комиссии по ликвидации академической задолженности – 14/6
		Приложение 1
	Дисциплина
	Форма контроля
	Курс, направление, направленность
	ФИО студента
	Семестр
	Состав комиссии
	Дата, время и место заседания комиссии

	Общая физическая подготовка
	зачет
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621089БО
	3
	Сюндюкова А.Р., зам. декана по УР
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент Данилов А.В., к.б.н., доцент,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	18.10.23
в 9:30
Спорт зал-2

	4к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Генетика»
	620022БО
	5

	Общее землеведение
	зачет
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621079БО
	3
	Хасанова Г.Ф., к.г.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	19.10.23
в 15:40
503 ауд -2к

	621087БО

	621090БО

	621089БО

	621068БО

	Зоология позвоночных
	зачет
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621089БО
	3
	Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	24.10.23
в 9:30
606 ауд-2к

	Ландшафтоведение
	курсовая работа
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621079БО

	3
	Хасанова Г.Ф., к.г.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р., зам по УР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	02.11.23
в 15:40
503 ауд-2к

	621089БО

	Физическая география материков и океанов
	зачет
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621089БО
	3
	Хасанова Г.Ф., к.г.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	02.11.23
в 13:50
509 ауд-2к

	621090БО

	621087БО

	История и культура
Башкортостана

	зачет
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621087БО
	3
	Щербаков Н.Б., к.ист.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Бадикова А.А., зам декана по ВР, Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	07.11.23
в 15:40
605 ауд-2к

	621089БО

	621068БО

	Анатомия и морфология
 растений
	зачет
	2к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	622052БО
	1
	Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент;
Мусалимова Р.С. к.б.н., доцент;
Сюндюкова А.Р.,зам декана по УР;
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	25.10.23
в 9:30
606 ауд-2к

	Зоология беспозвоночных
	зачет
	2к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	622052БО
	1
	Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент;
Мусалимова Р.С. к.б.н., доцент;
Сюндюкова А.Р.,зам декана по УР;
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	26.10.23
в 9:30
606 ауд-2к

	Основы медицинских знаний и первая помощь при неотложных состояниях
	зачет
	2к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	622052БО
	1
	Хуснутдинова З.А., д.м.н., профессор,
Мусалимова Р.С. к.б.н., доцент;
Бадикова А.А., зам декана по ВР,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	20.10.23
в 15:40
605 ауд-2к

	Технологическая практика по информационно-коммуникативным компетенциям и цифровой грамотности
	практика
	2к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	622052БО
	1
	Жилко Е.П., старший преподаватель,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Шугаипова Л.Р.,зам декана по НР;
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	18.10.23
в 11:20
604 ауд-2к

	Акмулловедение
	зачет
	2к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	622052БО
	1
	Шагапова Г.Р., к.ист.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р.,зам декана по УР,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	18.10.23
в 15:40
605 ауд-2к

	Ландшафтоведение
	экзамен
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621068БО
	3
	Латыпова З.Б., к.г.н., доцент,
Хамидуллина Г.Г., к.б.н., доцент,
Лукша Р.С., и.о.декана
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	25.10.23
в 9:30
509 ауд-2к

	Русский язык и культура речи
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622009БО
	1
	Фомина Ю.С., к.ф.н., доцент,
Сафиуллина Л.М. к.б.н.,доцент
Бадикова А.А. зам декана по ВР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	06.11.23
в 9:30
605 ауд-2к

	Технология развития критического мышления
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622009БО
	1
	Василина Д.С., к.п.н., доцент,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	20.10.23
в 9:30
606 ауд-2к

	Физика и химия биологических систем
	экзамен
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622009БО
	1
	Фатыхов М.А., к.физ-мат.н., профессор, Сафиуллина Л.М.,
к.б.н., доцент
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР;
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	18.10.23
в 13:50
605 ауд-2к

	622001БО

	Безопасность жизнедеятельности
	экзамен
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622009БО
	1
	Шайдуллина Ж.В., старший преподаватель,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	17.10.23
в 11:20
606 ауд-2к

	Иностранный язык
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622001БО
	1
	Валеева Л.Ф., старший преподаватель,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР,
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	19.10.23
в 9:30
604 ауд-2к

	622009БО

	Науки о биологическом многообразии
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622001БО
	1
	Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент,
Мусалимова Р.С. к.б.н., доцент;
Бадикова А.А. зам декана по ВР,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	30.10.23
в 9:30
607 ауд-2к

	622009БО

	Социально-психологический (адаптационный) тренинг
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622001БО
	1
	Зайнуллин А.М., старший преподаватель,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент
Сюндюкова А.Р., зам. декана по УР,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	06.11.23
в 13:50
605 ауд-2к

	622009БО

	Иностранный язык (для иностранцев)
	экзамен
	3к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	621068БО
	3
	Долгополова М.В., к.ф.н., старший преподаватель,
Хамидуллина Г.Г., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р. зам декана по УР,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	17.10.23
в 11:20
604 ауд-2к

	Основы права
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность (профиль) «Биоэкология»
	622009БО
	1
	Хайруллина Г.Х., к.ист.н., доцент,
Сафиуллина Л.М. к.б.н., доцент
Бадикова А.А. зам декана по ВР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	07.11.23
в 9:30
605 ауд-2к

	Статистическая обработка данных
	зачет
	4к., 43.03.02 Туризм, Направленность (профиль): «Технологии и организация экскурсионных услуг»
	620081БО
	5
	Жилко Е.П., старший преподаватель,
Серова О.В., к.б.н., доцент
Лукша Р.С. и.о. декана;
Арсланова Э.Д., представитель профкома совета обучающихся ЕГФ
	17.10.23
в 9:30
608 ауд-2к

	Науки о Земле

	зачет

	2к., 06.03.01 Биология, направленность (профиль) «Биоэкология»
	622001БО
	1
	Тимербаева З.Ш., старший преподаватель,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент
Лукша Р.С. и.о. декана;
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	26.10.23
в 13:50
503 ауд-2к

	622009БО

	3к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	621001БО
	3
	Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,
Сафиуллина Л.М. к.б.н.,доцент
Лукша Р.С. и.о. декана;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	01.11.23
в 9:30
503 ауд-2к

	Общая биология
	зачет
	2к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Биоэкология»
	622001БО
	1
	Седых Т.А., д.б.н., профессор,
Сафиуллина Л.М., к.б.н., доцент,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР;
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	24.10.23
в 15:40
604 ауд-2к

	622009БО

	Физическая география России
	экзамен
	5к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»

	619045БО
	7
	Латыпова З.Б., к.г.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР; Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	01.11.23
в 15:40
503 ауд-2к

	курсовая работа

	619045БО
	7
	Хасанова Г.Ф., к.г.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Сюндюкова А.Р., зам декана по УР,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	09.11.23
в 15:40
503 ауд-2к

	Биологические основы сельского хозяйства
	зачет
	5к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	619045БО
	7
	Сафиуллина Л.М. к.б.н., доцент
Мусалимова Р.С. к.б.н., доцент;
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	02.11.23
в 9:30
606 ауд-2к

	Ландшафтное проектирование
	зачет
	5к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	619045БО
	7
	Суханова Н.В., д.б.н., доцент,
Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	03.11.23
в 13:50
509 ауд-2к

	Теория и методика обучения биологии

	зачет
	5к., 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), «География и биология»
	619047БО
	7
	Фазлутдинова А.И., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	03.11.23
в 9:30
605 ауд-2к

	4к., 06.03.01 Биология, направленность(профиль) «Генетика»
	620022БО
	5
	Ефимова Е.В., к.п.н., доцент,
Седых Т.А., д.б.н., доцент,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	03.11.23
в 11:20
602 ауд-2к

	Языковая практика в профессиональной деятельности
	зачет
	4к., 06.03.01 Биология, направленность (профиль) «Генетика»
	620022БО
	5
	Кулешова О.Е. старший преподаватель,
Седых Т.А., д.б.н., доцент,
Бадикова А.А. зам декана по ВР
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	19.10.23
в 15:40
607 ауд-2к

	Современные технологии в преподавании биологии
	зачет
	4к., 06.03.01 Биология, направленность (профиль) «Генетика»
	620022БО
	5
	Ефимова Е.В., к.п.н., доцент,
Седых Т.А., д.б.н., доцент,
Бадикова А.А. зам декана по ВР
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	02.11.23
в 9:30
605 ауд-2к

	Организация туристской деятельности
	курсовая работа
	4к., 43.03.02 Туризм, Направленность (профиль): «Технологии и организация экскурсионных услуг»
	620081БО
	5
	Серова О.В., к.б.н., доцент
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	19.10.23
в 9:30
605 ауд-2к

	Практикум по профессиональной коммуникации на иностранном и русском языках
	зачет
	2к., 06.04.01 Биология, направленность (профиль) «Генетическая экспертиза»
	622004МО
	1

	Фомина Ю.С., к.ф.н., доцент,
Галикеева Г.Ф., к.б.н. доцент,
Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,
Лукша Р.С. и.о. декана; Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	14.11.23
в 9:30
605 ауд-2к

	622006МО

	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622031МО

	622039МО

	622038МО

	622034МО

	Саморазвитие и проектирование профессиональной карьеры
	зачет
	2к., 06.04.01 Биология, направленность (профиль) «Генетическая экспертиза»
	622004МО
	1
	Бахтиярова В.Ф., к.п.н., доцент,
Галикеева Г.Ф., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Бадикова А.А. зам декана по ВР,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	18.10.23
в 15:40
602 ауд-2к

	2к., 44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Экологическое образование»
	622017МО

	622019МО

	622015МО

	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622028МО

	622034МО

	622031МО

	622038МО

	622039МО

	622042МО

	Научно-исследовательская работа
	практика
	2к., 06.04.01 Биология, направленность (профиль) «Генетическая экспертиза»
	622006МО
	1
	Седых Т.А., д.б.н., профессор,
Галикеева Г.Ф., к.б.н. доцент,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	17.10.23
в 9:30
608 ауд-2к

	2к., 44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Экологическое образование»
	622013МО

	Фазлутдинова А.И. к.б.н. доцент,
Суханова Н.В., д.б.н., профессор,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР,
Халитова А.Ш.,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
 специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	26.10.23
в 13:50
503 ауд-2к

	622015МО

	622019МО

	622017МО

	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622028МО

	Рахматуллина И.Р., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	20.10.23
в 15:40
507 ауд-2к

	622039МО

	622031МО

	622038МО

	Методология и методы научно-исследовательской деятельности
	зачет
	2к., 44.04.01 Педагогическое образование, направленность (профиль) «Экологическое образование»
	622015МО
	1
	[bookmark: _GoBack]Сытина Н.С., д.п.н., профессор,
Фазлутдинова А.И. к.б.н. доцент
Бадикова А.А. зам декана по ВР
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	23.10.23
в 15:40
602 ауд-2к

	622017МО

	622019МО

	История и методология экологии и природопользования
	зачет
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622038МО
	1
	Тимербаева З.Ш., старший преподаватель,
Зайцев Г.А., д.б.н., профессор,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР,
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	20.10.23
в 9:30
503 ауд-2к

	622039МО

	622034МО

	622031МО

	курсовая работа
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622031МО
	1
	Серова О.В., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Халитова А.Ш., специалист комитета качества образования совета обучающихся ЕГФ
	30.10.23
в 15:40
509 ауд-2к

	622032МО

	622034МО

	622038МО

	622039МО,

	История и философия науки
	экзамен
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование,
направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622028МО
	1
	Еникеева И.И., д.ф.н., профессор,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Шугаипова Л.Р. зам декана по НР
Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	09.11.23
в 9:30
503 ауд-2к

	622031МО

	622032МО

	622038МО

	622039МО

	622034МО

	Нормативно-правовая база охраны природы и природопользования
	зачет
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622031МО
	1
	Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Лукша Р.С. и.о. декана;
Арсланова Э.Д., представитель профкома совета обучающихся ЕГФ
	23.10.23
в 15:40
509 ауд-2к

	Современные проблемы экологии и природопользования
	зачет
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622031МО
	1
	Исхаков Ф.Ф., к.б.н., доцент,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Бадикова А.А. зам декана по ВР, Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Седлецкая А.С. зам. председателя совета обучающихся ЕГФ
	24.10.23
в 9:30
503 ауд-2к

	622039МО

	622038МО

	622034МО

	Ознакомительная практика
	практика
	2к., 05.04.06 Экология и природопользование, направленность (профиль) «Экологические технологии в природопользовании»
	622025МО
	1
	Халитов Р.М., старший преподаватель,
Саттаров В.Н., д.б.н., профессор,
Сюндюкова А.Р.зам декана по УР, Шафиева Э.И., ведущий специалист УМС,
Ушаридзе Д.В., председатель совета обучающихся ЕГФ
	27.10.23
в 15:40
503 ауд-2к

	622028МО

	622032МО

	622038МО

	622034МО

	622031МО

	622039МО